Kraków

Ks. ALEKSY KLAWEK

<sup>25</sup>) Por. liczne symbole maryjne zebrane w dziele: Beissel, *Geschichte der Verehrung Marias*, s. 248 oraz art. Ludwika Grodeckiego pt. Tryptyk Niepokalanego Poczęcia w Muzeum w Warszawie, w „Tygodniku Ilustrowanym” r. 1931, s. 151.

Zanim Pius IX wprowadził do officium Gen. 3 (do lekcji I nokturnu), już dawniej śpiewano w Paryżu w dniu 8 grudnia antyfony, zawierające teksty z Gen. 3, mianowicie w nieszporach antyfonę 2: *Dixit Dominus Deus ad mulierem: Quare hoc fecisti...*; antyfonę 3: *Ait Dominus Deus ad serpentem: ...uia fecisti hoc, inimicitias ponam...*; antyfonę 4: *Ipsa conteret caput tuum et insidiaberis calcaneo ejus*. Por. *Antiphonarium et Graduale dioecesis Parisiensis ad usum Lycei Imperialis 1805* (rękopis Biblioteki OO. Cystersów w Mogile).

<sup>26</sup>) W czasie druku odszukano (w Woli Radziszowskiej) formularz wspomniany wyżej na s. 188, wydany 2. II. 1849 w Gaëta:

*Intr.* Venite et videte et narrabo vobis, omnes qui timetis Deum, quanta fecit Dominus animae meae. — *Benedic* anima mea Dominum et omnia, quae intra me sunt, nomini sancto eius. *Or.* Deus, qui per immaculatam Virginis conceptionem dignum Filio tuo habitaculum praeparasti, eius nobis intercessionem concede, ut cor et corpus nostrum immaculatum tibi, qui eam ab omni labe praeservasti, fideliter custodiamus. *Per. Lectio.* Prov. 8, 23—35. *Grad.* Sapientia aedificavit sibi domum, excidit columnas septem. Sanctificavit tabernaculum suum Altissimus: Deus in medio eius, non commovebitur. Ave, Maria, gratia plena, Dominus tecum. *Ev.* Mt. 1, 1—16. *Off.* Misit Deus misericordiam suam et veritatem suam: animam meam eripuit de medio catulorum leonum. *Secr.* Fac nos, clementissime Deus, puris mentibus praesens tibi munus offerre, qui in corde BMV puram ab omni labe mansionem praeparasti JCh Filio tuo, Domino nostro, qui. *Praef.*... in conceptione maculata. *Comm.* Ego dilecto meo et dilectus meus mihi, qui pascitur inter lilia. *Postc.* Mensae coelestis pasti deliciis tuam, Deus, misericordiam imploramus, ut sanctissimae V. Mariae, quae semper tibi placuit, precibus adiuti, nullis a te tentationibus separemur. *Per.*

Formularz nie wykazuje specjalnej myśli przewodniej; tekst Gen. 3 nie wykorzystany.